
 令和２年（2020 年）４月９日 
保護者様 

滋賀県立米原高等学校    
校長 田 邉 雅 之    

 
新型コロナウイルス感染症 健康観察について（お願い） 

 
春暖の候、平素は本校教育活動にご理解ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 
新型コロナウイルス感染症については、滋賀県でも感染拡大しつつあり、現在もご家庭においてもお

子様の健康観察、感染予防についてご留意いただいているところですが、今後発症者や感染者、濃厚接

触者となった場合には速やかに学校までご連絡くださいますようお願いいたします。 
今般、感染防止の観点から別紙「健康観察票」を昨日お子様へ配付いたしました。毎朝ご家庭で健康

観察を行い、ご記入の上学校への報告をお願いいたします。13 日からの学校休業中の健康観察報告につ

きましては、お子様に配付いたしました保健便り「あさかぜ」にてお知らせした方法でお願いいたしま

す。ご多用のところ恐縮ですが、ご理解の上ご家庭でご対応いただきますようお願いいたします。 
発熱や呼吸器症状がある場合は無理をせず自宅でしっかり休養し、お子様の経過観察、受診、帰国

者・接触者相談センターへの相談をお願いいたします。 
不要不急の外出を避け、お一人お一人が咳エチケットや頻繁な手洗いなどの実施を心がけていただき

ますようお願いいたします。 
なお、新型コロナウイルス感染症関連の情報については、日々状況が変化しております。新しい情報

がありましたら、適宜学校連絡メール、学校ホームページ等で通知しますので、ご確認いただきますよ

うお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

担当 
教頭 森野 泰行 
電話番号 0749-52-1601 

帰国者・接触者相談センター 

 
滋賀県健康医療福祉部薬務感染症対策課（平日、土日祝日、24 時間） 

TEL:080-2470-8042  FAX:077-528-4863 
   E-mail:corona-soudan@pref.shiga.lg.jp 

  
滋賀県保健所（平日、8:30-17:15） 

・草津保健所 TEL:080-2522-3054 
・甲賀保健所 TEL:080-8527-5165 
・東近江保健所 TEL:080-8318-0938 
・彦根保健所 TEL:080-2470-8465 
・長浜保健所 TEL:080-2525-6322 
・高島保健所 TEL:080-2522-7183 

大津市保健所 
・TEL:077-526-5411（平日・土日祝日、8時 40分～20 時まで） 
・TEL:080-2409-1856（平日・土日祝日、夜間 20 時～翌 8時 40 分まで） 

tel:080-2470-8042
mailto:corona-soudan@pref.shiga.lg.jp

